



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 369/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 90/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 90/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preços para o fornecimento de até 66.000 quilogramas de Polímero Catiônico em emulsão para utilização no Processo de Desaguamento do Lodo em Estação de Tratamento de Esgoto**”, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário/kg e total:

**Nome: SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA LTDA – CNPJ: 00.934.286/0001-82**  
**Total Fornecedor: R\$ 856.020,00 (Oitocentos e Cinquenta e Seis Mil e Vinte Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/KG	Valor Total
1	Polímero catiônico em emulsão <b>Características Físico-Químicas:</b> O produto deve atender aos seguintes requisitos específicos. <ul style="list-style-type: none"><li>• Polímero catiônico em emulsão;</li><li>• Agente floculante para lodo biológico;</li><li>• Polieletrólito catiônico forte, de alto peso molecular;</li><li>• Derivado de acrilamida;</li><li>• Concentração de matéria ativa: mínima de 40%;</li><li>• Efetividade em pH de 4 a 8;</li><li>• Densidade aproximada: 1030 Kg/m<sup>3</sup></li></ul>	KG	66.000	R\$ 12,97	R\$ 856.020,00

Jaguariúna - SP, 4 de setembro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

	anti giro na parte inferior, comprimento de 3,0 metros, com tampa em PVC preto. - Coluna PP 2 1/2 x 3,0 m.				
10	TUBO GALVANIZADO Poste em aço galvanizado conforme 2 1/2 plg, espessurada da parede 3,0 mm, diâmetro externo 60,3 mm, com aletas anti giro na parte inferior, comprimento de 3,0 metros, com tampa em PVC preto. - Coluna PP 2 1/2 x 3,0 m.	UN	125	R\$ 155,00	R\$ 19.375,00

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços para o fornecimento de até 66.000 quilogramas de Polímero Catiônico em emulsão para utilização no processo de desaguamento do lodo em Estação de Tratamento de Esgoto", foi adjudicado no dia 30 de agosto e homologado no dia 04 de setembro de 2023, em favor da licitante a seguir com seu respectivo valor unitário e total:

Nome: SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA LTDA – CNPJ: 00.934.286/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 856.020,00

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/kg	Valor Total
Polímero catiônico em emulsão				
Características Físico-Químicas: O produto deve atender aos seguintes requisitos específicos. <ul style="list-style-type: none"><li>• Polímero catiônico em emulsão;</li><li>• Agente floculante para lodo biológico;</li><li>• Polieletrólito catiônico forte, de alto peso molecular;</li><li>• Derivado de acrilamida;</li><li>• Concentração de matéria ativa: mínima de 40%;</li><li>• Efetividade em pH de 4 a 8;</li><li>• Densidade aproximada: 1030 Kg m<sup>3</sup></li></ul>	KG	66 000	R\$ 12,97	R\$ 856.020,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto o "Fornecimento de cestas básicas" foi adjudicado, no dia 31 de agosto de 2023 e homologado em 04 de setembro de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários/por cesta básica e global, sendo: empresa COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0001-67, item 01: qtde.: 2137 cestas básicas; valor unitário/por cesta básica R\$ 105,99; valor Global: R\$ 226.500,63 e empresa ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 49.515.023/0001-28, item 02: qtde.: 712 cestas básicas; valor unitário/por cesta básica R\$ 123,65; valor Global: R\$ 88.038,80.

Karina Florido Rodrigues – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete

#### EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 086/2023

Contrato nº 137/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna